Der Versicherte, Sie, Ihr bezeichnet die Person(en), die im Versicherungsschein als Versicherungsnehmer genannt ist (sind).

Behandlung bedeutet tierärztliche Behandlung oder alternative oder ergänzende Behandlung.

Zwölf (12) Monate bezeichnet einen zusammenhängenden Zeitraum von dreihundertfünfundsechzig (365) Tagen.

Ungeziefer bezeichnet unter anderem die folgenden wildlebenden Tiere: Ratten, Mäuse, Füchse, Katzen, Hunde, Wiesel und Frettchen.

Tierarzt(e)
bezeichnet einen Tierarzt, Fachtierarzt, eine Tierarztpraxis, Klinik, Klinik oder Zentrum, einschließlich Überweisungskliniken, die in Österreich bei